
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185

5 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,441 
στρ. στη θέση «Διανιτά − Φυλάκειο Εκάλης» ΔΕ 
Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς του Νομού Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης − παράνομων επεμβάσεων 
(ανέγερση οικίας). ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 497,570 στρεμμάτων, που βρίσκεται 
στη περιοχή «Λαγγαδάκια» Τοπικής Κοινότητας 
Χαβδάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. .......................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.693,81 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί − Αλμύρα» περιοχής 
Σχοίνου Τοπικής Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής 
Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1108 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,441 στρ. 

στη θέση «Διανιτά − Φυλάκειο Εκάλης» ΔΕ Εκάλης 
του Δήμου Κηφισιάς του Νομού Αττικής, λόγω εκχέρ−
σωσης − παράνομων επεμβάσεων (ανέγερση οικίας). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1 και 3
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53831/5192/10−10−2013 πρόταση και 
συμπληρωματική αριθμ. 7802/614/19−02−2014 του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

3. Το υπ’ αριθμ. οικ. 1243/31−5−2013 (επανάληψη στο 
ορθό στις 13−6−2013) έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,441 στρ. (τετρακοσίων σαράντα ενός χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Διανιτά − Φυ−
λάκειο Εκάλης» ΔΕ Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (β1, β2, β3, ..., β9, 
β10, β11. β1) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στο υπ’ 
αριθμ. 6436/6 απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:5000, και έχει όρια.

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης και εν μέρει με εκχερσωμένη 

έκταση.
Η έκθεση της έκτασης είναι Β−ΒΔ, με ήπια κλίση 4−6% 

και το έδαφος βαθύ και γόνιμο με μηδενική διάβρωση 
επι ασβεστολιθικού μητρικού πετρώματος.

Άλλα στοιχεία:
Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−

σης εμβαδού 14,561 με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, α1, α2, ..., α8, α9, α10, Η, Θ, Ι, Κ. Α), όπως απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό διάγραμμα και στο υπ’ αριθμ. 6436/6 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ και σύμφωνα με την από 
ΔΥ/27−7−2012 εισήγηση των αρμόδιων δασολόγων του 

1693

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.08 12:17:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δασαρχείου Πεντέλης (για την έκδοση της υπ’ αριθμ. 
35806/2758/1−10−2012 Πράξης χαρ/μου), η έκταση των 
14,561 στρ. εμπίπτει στις δ/ξεις των παρ 1 και 5 (αρ. 
108424/1934 απόφαση κήρυξης Υπ. Γεωργίας) του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79.

Σύμφωνα με την έκθεση αυτοψίας του Δασονομείου 
Αγ. Στεφάνου, εντός της έκτασης των 0,441 στρ. που 
κηρύσσεται ως αναδασωτέα με την παρούσα, υπάρχει 
παλαιά οικία με προσθήκες κτισμάτων και σκύρινο αύ−
λειο χώρο, που ο χρόνος κατασκευής της δε μπορεί να 
προσδιοριστεί και τέσσερα μεγάλα πεύκα χωρίς υπό−
ροφη βλάστηση λόγω επεμβάσεων. Σύμφωνα με την 
από ΔΥ/10−02−2014 εισήγηση−φωτ/νεία της αρμοδίου 
δασολόγου του Δασ. Πεντέλης η ανωτέρω έκταση από 
τις α/φ των ετών 1937 μέχρι και το 1967 εμφανίζεται 
να καλύπτεται από πυκνή δασική βλάστηση χαλεπίου 
πεύκης ως ανώροφο ποσοστού >80%. Από το 1978 δια−
κρίνεται αχνά μικρή κατασκευή (η οποία έχει κατασκευ−
αστεί μεταξύ 1967 και 1978). Από το 1988 και εντεύθεν 
επικρατεί η σημερινή κατάσταση, με την ύπαρξη ενιαίου 

κτίσματος εμβαδού 115 τ.μ. και στη συνέχεια αυτού σκύ−
ρινου αύλιου χώρου εμβαδού 32 τ.μ., στεγασμένου εν 
μέρει από ξύλινη πέργκολα με κεραμίδια.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, 
η προστασία της ήδη υπάρχουσας δασικής βλάστη−
σης χαλεπίου πεύκης, ο εξωραϊσμός του τοπίου και η 
συμπλήρωση − αποκατάσταση της ανέκαθεν πυκνής 
δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης ως ανώροφο και 
αειφύλλων πλατύφυλλων ως υπόροφο (σύμφωνα με τα 
ανωτέρω στοιχεία), καθώς απομακρύνθηκε για την ανέ−
γερση οικίας με αύλειο χώρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
EMΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1695



1696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 4837/1096 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 497,570 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
περιοχή «Λαγγαδάκια» Τοπικής Κοινότητας Χαβδά−
των Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. «532/1970 (ΦΕΚ 
Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 4835/1094/18.3.2014 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, του ανα−
φερόμενου στο θέμα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τις δασικές εκτάσεις που κάηκαν στις 30.9.2013 
και περί ώρα 16:30 και στις 14.10.2013 και περί ώρα 
13:04 από πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων 
ενενήντα επτά στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα 
τετραγωνικών μέτρων (497,570 στρ.) που βρίσκεται στην 
περιοχή «Λαγγαδάκια» Τοπικής Κοινότητας Χαβδάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και πρoσδιορíζεται με τα στοιχεία 1−2−3−.....−18−19−20−1 
(με διαγράμμιση) όπως φαίνεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (αρ. 6131/1) και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια:. Με μη δασική έκταση, δασική έκταση και αγρο−

τικό δρόμο.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1697



1698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 17381/787 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.693,81 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Νησί − Αλμύρα» περιοχής Σχοί−
νου Τοπικής Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότη−
τας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρα−
κίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980.
β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1δ, 2β και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες 
εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας 
Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 74399/3576/25−11−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, το υπ’ αριθμ. 76170/2013π.ε./
11−2−2014 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας και την υπ’ 
αριθμ. 11139/809/24−2−2014 επανυποβολή πρότασης από 
το Δασαρχείο Κορίνθου, μετά την από 23−10−2013 Έκθε−
ση αυτοψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 1.693,81 τετρ. μέτρων (χιλίων 
εξακοσίων ενενήντα τριών τετρ. μέτρων και ογδόντα 
ενός εκατοστών τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από
23−10−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:500 και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 

του υπ’ αριθμ. 412 212 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου 
Γεωργίας έτους 1996 − 1997 με κλίμακα 1:5.000 (εφόσον 
πρώτα εξαιρέθηκε από την περιγραφόμενη ανωτέρω 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.798,28 τετρ. μέτρων, η 
επιφάνεια που περιγράφεται με τα στοιχεία α, β, γ, δ, 
ε, ζ, α εμβαδού 104,47 τετρ. μέτρων, που έχει ήδη κη−
ρυχθεί ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με την υπ’ 
αριθμ. 1607/17−7−2009 (Φ.Ε.Κ. 331/10−8−2009 τ.Δ΄) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου), ενώ 
καλυπτόταν διαχρονικά από δάσος Χαλεπίου Πεύκης, 
εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής αρχής (σχετ. η από 28−5−2013 μηνυτήρια ανα−
φορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη 
Περαχωρίτη), το χρονικό διάστημα «αρχές Απριλίου έως 
μέσα Μαΐου έτους 2013», από τον Ηλία Κρεμμύδα του 
Δημητρίου κάτοικο Σχοίνου, και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 1.693,81 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί − Αλμύρα» 
περιοχής Σχοίνου Τοπικής Κοινότητας Πισσίων Δημο−
τικής Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 23−10−2013 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

 Σημείο Α:Χ=415622.61 Υ=4212442.80
 » Β:Χ=415623.94 Υ=4212441.15
 » Γ:Χ=415594.19 Υ=4212411.09
 » Δ:Χ=415578.96 Υ=4212393.76
 » Ε:Χ=415552.79 Υ=4212416.92
 » Ζ:Χ=415562.79 Υ=4212422.92
 » Η:Χ=415574.79 Υ=4212430.92
 » Θ:Χ=415586.79 Υ=4212442.92
 » Ι:Χ=415591.79 Υ=4212451.92
 » Κ:Χ=415598.79 Υ=4212457.92
 » Λ:Χ=415616.79 Υ=4212438.92
εφόσον πρώτα εξαιρέθηκε από την περιγραφόμενη 

ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 1.798,28 τετρ. μέ−
τρων, η επιφάνεια που περιγράφεται με τα στοιχεία 
α, β, γ, δ, ε, ζ, α εμβαδού 104,47 τετρ. μέτρων, που έχει 
ήδη κηρυχθεί ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
την υπ’ αριθμ. 1607/17−7−2009 (Φ.Ε.Κ. 331/10−8−2009 τ.Δ΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου, η οποία οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

 Σημείο α:Χ=415600.71 Υ=4212433.86
 » β:Χ=415605.35 Υ=4212437.80
 » γ:Χ=415607.55 Υ=4212435.21
 » δ:Χ=415612.24 Υ=4212439.42
 » ε:Χ=415616.00 Υ=4212435.00
 » ζ:Χ=415606.69 Υ=4212425.23
και συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1699

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 4 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001850505140008*


